107. XIV. *Liber questionum*. Quem nuper (inquit) edidi ad exercitium magistrorum. Hucusque librorum Ioannis, quorum ipse in hac epistola meminit, elenchus. Laudantur verò aliunde alii, videlicet:

108. XV. *Concordantia Decreti & Decretalium*. Meminit Bergomensis, nisi idem opus sit cum aliquo ex superioribus.

109. XVI. *Additiones ad summam Hugutionis* ^l. Exstat inter libros mss. Vaticanos numero 2280.

110. XVII. *Catalogus hæreticorum*. Similiter in Vaticana bibliotheca num. 4896.

111. Habeo penes me mss. schedas Alphonsi Ciaconii Dominicani, è suis scriptis fat noti, ad Bibliothecam quam præparabat universalem: in quibus asservari affirmat in bibliotheca Ferdinandi Coloni Christophori Magni Coloni filii, quæ nunc est Hispalensis Ecclesiæ, Ioannis de Deo Hispani Ulyssipponensis Iuris Decretorum doctoris *Librum primarium de variis Iuris Pontificii materiis*: qui si cum nostro idem est, ut suspicari pronum, è Lusitanæ primaria urbe is oriundus fuerit.

112. *Summa moralis* eiusdem in eadem quoque bibliotheca asservatur ms. sed anno MCCXLVII. in charta pergamena (1).

113. Occasione autem duorum istorum Iuris canonici interpretum & illustratorum, Bernardi Compostellani & Ioannis de Deo, quodè nil præter dicta novimus: recenseri hoc in albo digni sunt eiusdem temporis PETRUS, & IOANNES, & VINCENTIUS, Hispani omnes absque ullo cognomine literis consignati, ut ferè solet inter externos usu venire, patriæ subrogato nomine, ut subveniant difficultati pronuntiandi, aut memoriæ retinendi familiarum cognomen. Ioannis & Petri Hispanorum Ioannes Andrea meminit ^m: cuius Ioannis Hispani *Summa super Decretales* in bibliotheca *Vaticanæ Biblioth. vet. Hisp. Tom. II.*

(1) Canonica Ioannis de Deo scripta passim habentur in MStorum. Bibliothecis. Auctor frequentius *Ulyssipponensis*, interdum *Sacerdos* tantum *Hispanus* audit.

(2) In Bibliotheca MStorum. Comitatus Ducis Olivariensis pag. 197. Lit. I. M. S. legitur: *Ioannis Hispani, & Bartholomæi Brixiani super Decretum & Decretales. Tractatus fol. III. LL. 5.*

(3) Exstat in Bibliotheca Regis Galliarum T. III. pag. 533. col. 1. cod. 3967: *Vincentii Episcopi Hispani; & subditur (qui & Vincentius Castellioneus Mediolanensis appellatur): Apparatus super quin-*

tiana num. 2343. asservatur. Fuit & in bibliotheca Comitatus Olivariensis *Ioannes super Decretum* (2).

114. Petrum laudat idem Ioannes Andrea his verbis ⁿ de Vincentio loquens, uno ex antiquis his glossatoribus: *Ait quod hæc ultima opinio, quæ fuit P. Hisp. quem vocat de Corbolio, sibi non placet: quem Ostiensis vocat P. de Bolio vel de Borliato*. Hæc Ioannes Andrea.